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Luonnonsuojelulain 54 §:n mukainen lupa poiketa yksityisen luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksistä 

Hakija 
Säkylän kunta 

Alueen sijainti 
Yksityinen suojelualue YSA021009 (Iissalon ja Emäkarin luonnonsuojelualue). 

Asia 

Asia koskee vieraslajien poistamista Säkylän Pyhäjärven Emäkarilla. 

Hakemus 
Säkylän kunta hakee lupaa jättipalsamikasvustojen ja mahdollisesti muiden vieraslajien 
poistamiseen sekä pienimuotoisten kulkuväylien raivaamiseen hakemuksen mukaisesti. 
 

Lisäselvitykset 
 
Emäkarin (l. Emänkari) saarella on tiedossa merikotkan pesäpuu. Luonnonsuojelulain 
mukaan rauhoitettujen lintujen pesintää ei saa häiritä. Emäkarin pienen koon vuoksi 
ELY-keskus katsoo, että toimenpiteet pesimäajalla voisivat häiritä pesintää. Merikotkan 
pesimäaika on Etelä- ja Keski-Suomessa 1.2.–31.7. 
 
Merikotkatyöryhmän Satakunnan aluevastaavan mukaan saarella ei ole merikotkan 
pesintää tänä vuonna (2025). Toimenpiteet voidaan siis tehdä tänä vuonna, mutta lupaa 
ei voida hakemuksesta poiketen myöntää monivuotisena. Mikäli luvan voimassaoloaikaa 
halutaan jatkaa, tulee pesimätilanne varmistaa tulevina vuosina uudelleen 
merikotkatyöryhmän kautta. 

 

Määräykset, joita hakemus koskee 
Alueella on rauhoitusmääräysten perusteella kielletty mm.: 
 
- kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen 
 
Alueen rauhoitusmääräyksistä voidaan poiketa valtion luonnonsuojelunvalvojan luvalla, 
mikäli se on luonnonsuojelullisen tarkoituksen kannalta tarpeellista ja suotavaa. 
 

Päätös ja lupaehdot 
Varsinais-Suomen ELY-keskus myöntää hakijalle luvan hakemuksen mukaisesti sekä 
jättipalsamin että muiden tunnettujen vieraslajien poistoon alla luetelluin ehdoin. 
 
1 Päätös on voimassa 31.1.2026 asti.  
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2 Kulkuväylien raivaus tulee mahdollisuuksien mukaan tehdä lintujen pesimäajan 1.4.–
31.7. ulkopuolella tai niin, ettei lintujen pesintää häiritä. Raivausjäte tulee polttaa tai 
kasata kasvillisuudeltaan vähämerkityksellisiin kohtiin. 

3 Hakijan tulee huolehtia siitä, että poistettu vieraslajijäte hävitetään asianmukaisesti. 
Kun kitketyt jättipalsamit jätetään saarelle, tulee huolehtia siitä, että kasvit eivät 
juurru uudelleen ja leviä saarella. 

4 Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat henkilöt 
noudattavat tämän luvan ehtoja.  

5 Tämä lupa tai sen kopio on oltava mukana toimenpiteitä tehtäessä (esim. 
puhelimessa). Pyydettäessä lupa on esitettävä. 

6 Varsinais-Suomen ELY-keskus tekee tarvittaessa luvan käyttöön liittyviä 
tarkastuskäyntejä maastossa.  

Perustelut 
Luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksissa myöntää luvan 
poiketa alueiden rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueiden 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon ja käytön kannalta.  
 
Vieraslajien poisto on tarpeen alueen hoidon kannalta. Vieraslajien hävittäminen ja 
kulkuväylien raivaus tehdään niin, että niiden vaikutukset suojeltaviin luontoarvoihin 
jäävät mahdollisimman vähäisiksi. 

 
Edellä mainitut seikat huomioon ottaen eivät toimenpiteet hakemuksen mukaisesti 
toteutettuina todennäköisesti vaaranna alueen perustamistarkoitusta vaan parantavat 
alueen luontoarvoja. 
 

Sovelletut oikeusohjeet 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 § 
Turun ja Porin lääninhallituksen päätös No 1429, v. 1965 (YSA021009) 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 
Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 § 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2024 (1215/2023) 
 

Päätöksen voimaantulo 
Varsinais-Suomen ELY-keskus on lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 
122 § nojalla päättänyt, että tämä päätös pannaan täytäntöön lainvoimaa vailla olevana. 
Oikea aika jättipalsamin kitkemiseen on alkukesällä. Päätöksen toimeenpanoa ei voida 
päätöksen luonteen vuoksi lykätä. 
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Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä, päätös on annettu tiedoksi tavallisella sähköisellä 
tiedoksiannolla. 
 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on 
esitellyt ylitarkastaja Timo Vaahtoranta ja ratkaissut yksikön päällikkö Olli Mattila. 
 

Liitteet  
Liite 1. Poikkeamishakemus 
Liite 2. Valitusosoitus 

 

Tiedoksi  
 Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y. suojelu@tly.fi 

Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri varsinais-suomi@sll.fi 
Lounais-Suomen poliisilaitos kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi 

 Ympäristöministeriö kirjaamo.ym@gov.fi 
Tapiola ry. Varsinais-Suomi info@tapiolary.com 
 
 
Suoritemaksutta 
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godkänts elektroniskt 
 
Ratkaisija Mattila Olli 26.05.2025 12:00 

Esittelijä Vaahtoranta Timo 26.05.2025 10:48 

 



Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi Tunnistautuminen Aika

Teijo Samuli Mäenpää Telia Tunnistus 02.04.2025 12:42:12 UTC+03:00

Tarmo Aatos Saarinen Telia Tunnistus 02.04.2025 13:01:07 UTC+03:00

Dynasty 10

Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)
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SÄKYLÄN KUNTA    
 
 

                                  2.4.2025 
 
 
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus/Luonnonsuojelu 
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 
 
 
 
 
POIKKEAMISHAKEMUS LUONNONSUOJELUALUEEN RAUHOITUSMÄÄRÄYKSISTÄ 
 
 
Taustaa 
 

Säkylän kunta omistaa Säkylän Pyhäjärvessä olevan Emäkarin saaren, jonka maa-alueen 
kiinteistötunnus on 783–402–3–66. Emäkari on rauhoitettu Lääninhallituksen päätöksellä 
10.11.1965 (päätös liitteenä). Rauhoitusmääräyksien mukaan Emäkarin alueella on kielletty 
mm. puiden, pensaiden ja muiden kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen. 
Emäkarille on viimeisten 2–3 vuoden aikana suurimmalta osin saaren itäpuolen rannalle tullut 
jättipalsamikasvustoa, joka yksivuotisena vieraslajina on mahdollista hävittää saarelta ennen 
sen enempää runsastumista. 

 
Hakemus 
 

Säkylän kunta hakee rauhoitusmääräysten ja luonnonsuojelulain 54 §:n mukaista lupaa 
poiketa rauhoitusmääräyksistä. Lupaa haetaan  
 
1) jättipalsamikasvustojen juurineen irrottamiseen Emäkarin luonnonsuojelualueelta 
2) irrotetun jättipalsami-kasvimassan saareen maalle jättämiseen ennen, kuin poistettujen 

jättipalsamien kukinta on siinä vaiheessa, että kasvi muodostaa siemeniä 
3) pienimuotoisten kulkuväylien raivaamiseen, jossa rannan vesakkoa ja puustoa 

vähäisessä määrin katkotaan ja siirretään sivuun noin 10–20 kohdassa 
jättipalsamikasvustojen raivaamisen mahdollistamiseksi ryteikköiseltä rannalta 

4) mikäli luonnonsuojelualueella havaitaan isosorsimoa, jättiputkea tai muuta tunnettua 
vieraslajikasvia, anotaan lupaa myös näiden poistamiseen. Muiden, kuin jättipalsamin 
kasvimassa kuljetetaan pois saaresta ja hävitetään polttamalla jätteenkäsittelylaitoksen 
kautta 

 
Säkylän kunta hakee pysyvää vuosittain toistuvaa lupaa em. toimenpiteisiin 1–4. Tarkoitus on 
vuodesta 2025 alkaen irrottaa vieraslajeja, ensisijaisesti jättipalsamia Emäkarilta. Mikäli 
pysyvää lupaa ei voida myöntää, kunta pyytää lupaa vuosiksi 2025–2029. 

 
Kohdan 3 työssä voidaan käyttää moottorisahaa. Lisäksi Emäkarilta poistetaan siellä 
mahdollisesti olevia roskia ja saareen voidaan asentaa linnunpönttöjä puihin. 
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Perustelut  
 

Jättipalsami on yksivuotinen kasvi, joka ei lisäänny kasvullisesti vaan ainoastaan siemenistä. 
Jättipalsamien poistamisella juurineen voidaan siten kokonaan hävittää Emäkarin 
jättipalsamikasvusto, jos tehtävää toistetaan muutamana vuonna peräkkäin. Uhkana on 
jättipalsamin villiintyminen koko saaren valtaavaksi kasviksi. Maassa olevan siemenpankin 
arvioidaan häviävän 3-4 vuodessa, jos kasviyksilöt poistetaan. Jättipalsamien maassa olevien 
siemenien ja veden mukana tulevien uusien siemenien vuoksi tarve poistaa jättipalsamia 
Emäkarilta on pysyvä, mutta työmäärää vähenee tulevina vuosina huomattavasti. Säkylän 
kunta hakee Satakunnan ELY-keskukselta tukea vuonna 2025 toteutettavien 
vieraslajiesiintymien poistamiseen kunnan hallitsemilta alueilta. 
 
Perusteluna jättipalsamikasvimassan jättämiseen Emäkarille on, että kasvit irrotetaan ennen, 
kuin niiden kukinnot muodostavat lisääntyviä siemeniä. Kasvimassan siirtäminen pois 
saaresta olisi kohtuuttoman työlästä ja kallista sekä vaikeasti toteutettavissa veneillä 
kesäaikana. Kasvimassaa jää luontaisesti lakastumaan muutenkin saareen jatkuvasti. 
 
 
Säkylässä 2.4.2025 
 
 
 
Teijo Mäenpää  Tarmo Saarinen 
kunnanjohtaja  tekninen johtaja 

 
 
 
 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 
Järjestelmäallekirjoitus: Innofactor Dynasty 10 
 
 
Liite      Emäkarin rauhoituspäätös 
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   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä 

on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lä-

hettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  

 

Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

 

Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 

sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 

 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

 

* valittajan nimi ja kotikunta 

* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 

   laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 

* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  

   ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

* päätös, johon haetaan muutosta 

* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto-  

ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamis- 

                                ajankohdasta 

* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  

   viranomaiselle 

* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos  

   valitusviranomainen niin määrää 

* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  

 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päi-

vänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai  

sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston auki-

oloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun 

valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on 

erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä: Tuomioistuinmaksulaki 1455/2015 

 

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku  

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20100 Turku 

Puhelin: 029 56 42400 

Telefax: 029 56 42414 

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

Aukioloaika: 8.00-16.15 

  

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva muutoksenhaku 

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia 

oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 

       

                   (tavallinen / todisteellinen tiedoksianto) 
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